¶ Epizeucis est eundē dictionis sine medio geminatio cū ip̄ctu p̄nūciat̄is ut me
me adfuz q̄cici in me p̄uerite ferrū. O rutui mea fraus ois. Interpretatur cōiunctio
aut combinatio. Uocatur etiā epitome. i. p̄fectura/ in s̄s̄tētia uel assiduitas.

In simili uerbo ludit quandoq̄ p̄fecta

Antanastis.

¶ Paronomasia est ueluti q̄dā denotatio uel quoties aliquid nouē efficit de alio: ut
nam inceptio est amētū haud amētū. sic donat̄. diomedes uero ait tūc firi p̄ ono-
mastia. i. denotatiōe cū dictio iterat̄: mutata t̄n̄ aut īra aut syllaba in significatiōe
diuersa ut abire aut obire te puenit: nō h̄orē te. s̄z p̄donē dicim̄. s̄z q̄ p̄cedenti
noi aut nomē: aut p̄bū annectit. ce eodē si juratū. ut fugā fugit: pudum ludit: factum
facit: furorē furit: pugna pugata est. Paronomasia d̄t denotatio aut iura nomē.
a paro. i. iura: & onomasia nominatio. onoma nomē hie non multum distat p̄ono-
mastia: quia (ut s̄abi. in. ij. ait) est agnominatio que ex uicinia quadā predicti uois
ducta calibus declinat̄. ut ap̄d Domitū ap̄bū p̄ciāilla. Ualher rex oim imperita
in oib̄ reb̄ infelix. d̄: ap̄ros. i. ab & onomasia. Compositū hec uois oēs i llabas. i. ohe
pametr̄is nō puenit. Onoma nā. q̄ tū demō omicron uerba q̄ r̄it dum sc̄m̄ o i q̄
grecū mutat̄: ut synonymia. h̄ero. apud Quin. per incruā ty p̄ographoz sepe gre-
ca literatura uittat̄: q̄ n̄c per omega n̄c per omicron in p̄munt̄: ut quēdā nunc
per & nunc per: s̄z ad paranomastia r̄deo de qua s̄abi. libi. re. au. paranomastia est
quā eodē h̄bo quasi saluum auget̄: ut q̄ ler p̄matis hoibus: esse lex uidebat̄. Quic̄ ut
asserit ibidē s̄abi: cōfusus est Eutanasclasis: que est eiusdē uerbi p̄traria significa-
tio. quā (ut Rutit̄ ait) id q̄ ab altero dictū est: nō in eam mentē qua intelligit̄: sed
in alia aut contraria accipiunt̄ ut quā p̄ociter querere: esse lex uidebat̄. Quic̄ ut
pectaret: & ille dixisset se uero nō expectare: immo inquit rogo expectes. Uis huius
exempli consistit in uerbo expecto. de qua re in. ij. s̄abi. sic loquitur doctissimus
Badius noscer. Si quis forte dictum p̄ociter non capiat: sciat̄ expectare proprie li

gnificare extra expectare: sed per metaphoram (in qua frequentius accipitur) duo
 An̄i multū cupere ac desiderare sine expectare. Uerg. eneid. 8. Quibus Hector ad
 ois expectare venit. Et Job. Cunctis diebus quibus unum mihi expecto donec
 veniat inmutatio mea quod inde tractum est. q̄ cuius aduentum auide cupimus
 ad eum expectamus alterum quasi obseruare/differre/ r̄ quod Balli dicunt atten
 dere. Cum ergo filius negasset se expectare. i. auide petere mortem patris: pater r̄
 gauri vt expectaret. s. donec esset matura. i. nō acceleraret sibi mortem: Hec doctis
 simus amicus noster Badius. quo teste codex Laurentii Valle Antapodosis ha
 bet pro āt̄: a clāssis: foris: aut inepie. Nam Antapodosis dicitur ex aduerso aut
 contraria redditio quod iam dicitis optime quadrat ab anti. i. contra r̄ apodosis. antapodo
 redditio. Antanacclasis aduerbiū transfertur ex aduerso refractio. ab anti. i. contra r̄
 et anacclasis. id est refractio. ab ana. i. r̄ r̄ clāssis. i. fractio. clāzo. Frango. anacclazo re
 uerbero: r̄ fringo. clāssis atis. fragmentum.

Adobile cuiq; suum figo connectitur apte.

Chschelisonomaton est quum singulis nominibus epitheta cōnectunt: vt Marfa
 magnus: peligna cōporis: festiua virū vīs: Est quoq; schelisonomaton: qñ in conue
 su sententiarū plures antonomasie ponunt: vt armipotens tritonia virgo. Schelisi
 nomaton transfert habitus vel habitu dō noium. Cōponit em̄ ex utō schelisi. i. ha
 bitus r̄ gentiuo nomaton. i. nō. um ab onomatos. i. nomen. In schelisonomato vl
 tima tantum producit: ideo hexametru non ingreditur: apud Pigrum. Schelisi est
 figure nomen quam ita definit Schelisi est multitudine in conuictorū noium in ea
 dem oratione. Ut nuba nitir/ grandosq; procelle sumina venti.

paramoēs

Principis eadem est paramocon litera multis.

Paramocon est qñ ab eisdem literis diuerse dictiones sumunt initū. Ennius. O
 fide tute: tati tibi tanta tyranne tulisti. Mochinna multa minax minatur maxima
 muris. Est itē paramocon s̄m Diomedem: quum verba veluosa parum inflexa et
 tamen similia superioribus inferunt: vt multa viri virtus animo multusq; recusat
 sentis honos. Paramocon cum oe diphthongo interpretatur simile. Paramocon
 similia: aut iuxta simile a para. i. iuxta: r̄ homocos: id est similitudo aspiratione extrita
 vt in Moresis/ S̄tneresis/ Argyr̄pus r̄c.

Verborum similitudo fit finis Homoeoteleuton.

Homoeoteleuton est qñ simul modo plurime dictiones finiunt. Ennius eos de
 duci euehi: quz deserui malui. Uerg. Scila harrida bella. Homoteleutō: aut homo
 teleutō transfertur a Cicerone in dignitaribus. sibi desinēs ab homos. i. sibi. Homoe
 os cum oe diphthongo. i. similitudo: teleuton. i. finitum. telos. i. finis. telo. i. finio. per finio

Homoco
teleuton.

Casus homoeoptoton erit similitudo tibi multus

Homoeoptotō vel homoeoptoton est oīo vno similitudo casu cōpacta r̄ ex currentes in
 eosdem r̄ similes casus. Enni^o Merentes/ s̄ctes/ lalchrymātes/ r̄ c miserantes: sic
 Diomedes in Donato: p̄ se miserantes: legif/ comitātes. Sallu. Apud Diomedem
 Maximis duobus fontibus strenuisq; ministris. Dicit ab homoco. i. illis: aut ho
 mos. i. sibi: r̄ plosisq; mega. i. casus: quif/ sibi cadens: aut similitudo casuum.

Homoco
ptoton

Bella polyptoton variū fit clausula casus.

Polyptoton est oīo casuū varietate distincta: aut clausula varios casus retinēs.
 vt Litroa litroibus: cōtraria suatib; ayndas Impreco: arma armis: pugnant ip̄i
 q̄ nepotes. Tere in te spes regio nobis. Ita est. te soluz habemus tu es patronus
 tu pater ille tibi moriens nos cōmendauit tene. s. deserui tu nos pctim^o. Itē. Pa
 ter hic tuus: patre hunc appellas: patris tu hui' fili' es Polyptoton dicitur a poly. i.
 mult^o: r̄ ptosis. i. casus: quasi multoꝝ casuū huius figure r̄ duob; superiorib; cognā
 te sunt Metabole. Plece Coenonia. ideo nō p̄gabit ex Quintiliano libi. 12. aliquid
 de his subterere. Metabole est rerū cōiuncta diuersitas. vt apud Ciceronē p̄ cluē
 tio inopianici: ut cum illo nemo rationē memorem vllam contrahēbat nemo illum
 ex tam multa cognatio r̄ affinit^o tuorē vnq; liberis suis scriptis. deinceps ad huc
 multa. Ut hec in vno congerunt: ita contra illa dispersa sunt. que a Cicerone disti
 nata dici puto (inquit Fabius) hic segetes illic veniunt s̄cticius vne. Arbori ferus
 illi r̄ deinceps. Metabole transfertur mutatio/ transitus/ traieccio a meta. id est

polyptotō.
ē qñ diuer
si casus sibi
diuincem
respondēt.

Joannis Despanterii Riniuite.

frās & bofos aut bolei iactus: Ploce est frequentior repetitio in qua media prima & media ultima cōgruūt, vt apud Ciceronē. Vm itaq; hic factū deprehēdit partes concripti nō meū ac pulcherrimū quidei factus: verū vt dixi nō mediū vsm in hoc exemplo inuenit enī stōpadosis, i. contraria reddō. Est item ploce in epla Ciceronis ad Brutū. Ego cum in gram redierim cum Appio Claudio: r redierim per Cneum Pompeium: te ergo cuz redierim ploce: item est interatio verbor: hoc mō. Vsq; adeo: scire tuū nihil est nisi te scire hoc sciat aliter. Ploce transfert implicatio teste Raphaelē Regio. Lexicon grecū ita h3. ploce est inclinatio auulsiō nex

Cœnonia

Cœnonia est verborum idem significantium disunctio aut separatio: hoc modo Nos enim statuis: vos sūtam, d. pssis vos indicastis. Cœnonia interpretatur cōcatio: hinc enim verba disuncta in re cōcata cœnos, i. communis. Cicero in Cati linam abijt, excessit, erupit, euasit. Hec figura videt serme eadē cum Tautologia Cecilius pleonasmus vocat: auctorei Fabio.

Sermonis series prelonga vocabitur h3mos

H3mos.

H3mos est series aut constructio orōnis continue tenore sūi in multis versu p̄tendens. Vergi. in. vi. p̄ncipio coelum ac terras camposq; liquentes. Lucen temp; globum lune titaniaq; astra. & in p̄mo eneidos. Est in secessu longo locus in tula portum efficit ac. vnde teste Seruio. H3mos est longissimū hyperbaton. & dicitur, h3mos quasi h3mos, i. tractus a h3ro, i. traho. s3ma, i. longa vestis a h3mos fit dial3mos: quasi detractio: a dial3ro, i. detraho. Est enī figura que tūc fit, quū magna verbis minuuntur & minima extolluntur. vt Quonā emulari exoptat negligentiā potius q̄ istoz obscurā diligentia. fit item quū vna dicitio ad duo si gnificata trahitur. vt intersitp̄: re anser olores.

dial3mos

Et verbo in verbum climax it pulchra figura.

Climax

Climax est de verbo in verbū gradatio q̄ dicta repetit. & priusq; ad aliud descen dat: in prioribus resistit auctor fabi. in ix. vt apud cano. vir: utem industria virtus gloriā. glia emulos comp̄aravit. Climax apertiorē habet artem & maiora affectatā ideoq; esse rariorē auctor ibidē fabius. Climax interpretat schala vel gradatio Verg. Torua lecta lupiniferquitur lupus ipse capellam. Sūs est climatos: verū latinos eius nominis obliquis nondum vsos comperio. Climatos, i. regio.

De tropis.

Tropus

Uertit ad impropriū tropus omnia significatum.

Tropus est verbi vel sermonis a propria significatione auulsi cū virtute mutatio. auctor fabius in. viij. & nono. cui suffragantur Donatus & Diomedes. vt vulpes pro astuto. bacchus pro vnicō. Intus canere p̄ vtilitati proprie studere: tropi dicti a tropo, i. stō tropo, i. mutatio & conuersio. qz vertit a ppria significatione ad impropria: pierūq; per similitudinem. Unde & motus dicit auctore Quintiliano. Tropi spēs sunt xij. Metaphora. Catachresis. Metalepsis. Veronymia. Antonomasia. Epitheton. Synecdoche. Onomatopœia. Periphrasis. Hyperbaton. Hyperbole. Allegoria. Homocolis. horum om̄ generalis est metaphora ceteri omnes huius species videntur. aurb Diomedes.

Tropi species. xij.

Propter rem similem pro verbis verba repones.

Metaphora.

Metaphora est rerū verborūq; per similitudinem trāslatio: vt ridet p̄at a. stitit segetes. p̄ florent & humor indigent & aren. hec figura vt fabius. vi. aut copiam auget, s̄monis p̄mittēdo mutuari qd nō habet quodq; est difficultatē p̄stat ne vili rei nomen deesse videat. Trāsfertur ergo nomē aut verbū ex eo loco in quo pprium erat in eum in quo aut. ppriū deest aut: trāslatū ppriū melius est id facimus aut quia necesse est aut quia significantius aut quia deest. vnde necessitate rustici dicunt gemmā in vitibus. quid em n̄ dicerent aliud: & sūre segetes. Itē alia ad ornatum lumen orationis generis claritatē & concionū procellas & eloquentie flumina aut fulmina. sic Maro dixit. Classiq; immittit habenas. Et arrectis aurb assant ferrūq; armare venenosis p̄s Vercillū duplex est metaphora. p̄s veneno a mas re: & ferrum armari trāslato est quā metaphora greci vocant. metaphorin. i. trāslate: metaphora est p̄ocleumaticus ideo hexametrum non ingreditur.

Esto catachresis bona vocis abusiō nobis.

Catachresis est usurpatione nominis alieni vt patricida matris quosq; aut fratris **Catachresis** interfecerunt dicitur auctor fabio in vi. ubi pperio dicitur qui patrem esse **Catachresis** eiderit sic piscina per hac figura dicitur que piscis no habet. catachresis est vsurpatio vel abusi o. a cata. i. contra r chresis. i. vltus quasi contra vltum catachraome. i. abusus: catachresis abusiua: catachresice. i. abusiue. Aduerbia qualitatibus grece in o longu desinit & ita vsitur eis latinissimi vt Catachresicos metaphouicos ironicos ec. Terg. Metaphouicos potius q; catachresicos dicit in ix. enc. An lese mutrone ob tantu dedecus amens inducat. i. feriat. catachresis enim vt fabius in octauo scribit no habentib; nome suuz accommodat q; in primo est. sic dicunt pxi des cuiuscusq; materie sunt q; a buxo nomen habeat. itaq; catachresis est necessaria qz multes res ppris vocabulis carentes per eam vocabula inueniunt. Nam et sic necessaria qui in scultu emittitulari dicitur qui pilam surfuq; appellatione p uatim sibi assigna ta caret r vt lapidare quid sit manifestu est. ita glebaru testaruq; iactus non habet nomen vnde abusiue que catachresis dicitur necessaria est. **Anthos**. **Quintilianus**. **X** huiusmodi in p puctates veniunt in vsu; pnter necessitatq; qm non habe dit atris hoc meticus regemq; dedit ec. **B** atris enim nigre intelligunt. q; nigris m; ppris uocabula quib; rem illaz signifi ficemus. **Metalepsis**. **X** hrisa i hoc versu **Uergiliu** **Amros** significat necq; enim ex iuncta ra pot; aliud significare. **Deonymia**.